ỦY BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 325/2016/UBTVQH14

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2016

Sign In

NGHỊ QUYẾT

QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ ĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CỦA KIỂM TOÁN NHÀ

NƯỚC

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp Luật số 80/2015/QH13;

Căn cứ Luật Kiểm toán nhà nước số 81/2015/QH13;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1667/TTr-KTNN ngày 16/12/2016 của Kiểm toán nhà

nước và Báo cáo thẩm tra số 271/BC-UBTCNS 14 ngày 21/12/2016 của Ủy ban Tài

chính, Ngân sách về việc ban hành Quy định chế độ đối với cán bộ, công chức của

Kiểm toán nhà nước,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Phê chuẩn bảng hệ số lương Tổng Kiểm toán nhà nước; bảng hệ số phụ cấp chức

vụ lãnh đạo của Kiểm toán nhà nước; bảng hệ số lương của công chức Kiểm toán

nhà nước; chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với cán bộ, công chức Kiểm toán

nhà nước; chế độ trang phục của cán bộ, công chức, viên chức Kiểm toán nhà

nước; chế độ ưu tiên đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của

Kiểm toán nhà nước theo các phụ lục 1, 2, 3, 4, 5 và 6 kèm theo.

Điều 2

Chính phủ hướng dẫn thực hiện chế độ ưu tiên đối với cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động của Kiểm toán nhà nước theo quy định tại Nghị quyết này. Việc

chuyển xếp lương, chế độ nâng bậc lương và các chế độ khác liên quan đến tiền

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D130599